LINGUE PARLATE:

-italiano madrelingua
-inglese B1
-francese A1l

ELENA
TACCHINI

SOMMARIO

Infermiera strumentista di sala operatoria con 8 anni di esperienza in
cardiochirurgia adulti, cardiochirurgia pediatrica e chirurgia generale
pediatrica. Competente sia nel ruolo di infermiere strumentista che di
infermiere di sala. Abile nel lavoro di squadra e capace di
interfacciarmi con altre figure professionali. Ho acquisito esperienza
anche in un blocco operatorio multispecialistico, dove ho ricoperto i
ruoli di infermiere d'anestesia e infermiere di sala. Ho partecipato in
veste di strumentista ad una missione umanitaria in eritrea organizzata
dall’associazione”Un Cuore un Mondo” durante la quale abbiamo
operato 16 bambini, dal neonato all’adolescente.

ISTRUZIONE

Diploma maturita scientifica, Liceo Scientifico E. Fermi, Massa
Conseguito nel 2011
76/100

Laurea in infermieristica, Universita di Pisa
novembre del 2015
110/110 e lode

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Strumentista e infermiere di sala, Fondazione Monasterio,
Massa, MS
Gennaio 2018 - presente

Infermiere di sala e Infermiere di anestesia, Azienda Usl
Toscana centro, Pistoia, PT
Settembre 2017 - dicembre 2017

Infermiere di subintensiva, Azienda Usl Toscana centro, Pistoia,
PT
Luglio 2017 - settembre 2017

Strumentista e infermiere di sala, Fondazione Monasterio,
Massa, MS
Maggio 2016 - giugno 2017

Infermiere, P.A. croce verde, Forte dei Marmi, LU
Aprile 2016 - Maggio2016

Infermiere, RSA Villa Serena, Comano, MS
Dicembre 2015 - Marzo 2016

IN REGOLA CON I TRIENNI FORMATIVI

Di seguito tabella riassuntiva dei vari corsi formativi eseguiti.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e

dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Data 24/07/2024



CORSI FORMATIVI

ENTE
DENOMINAZIONE CORSO TIPO EVENTO FORMATIVO ORGANIZZATORE ECM DATA
LA PREVENZIONE E IL

TRATTAMENTO DELLE ULCERE Corso
CUTANEE

Azienda USL 01 Massa

 Carrara 13 10/12/2015

CORSO DI IFC - Fondazione
ELETTROCARDIOGRAFIA DI Giornata di studio . 3 13/05/2016
Toscana G.Monasterio

BASE
ASSISTENZA ANESTESIOLOGICA . o IFC - Fondazione

AL PARTO Cllarvziis ol saucle Toscana G.Monasterio g 09/06/2016
LA TUTELA DELLA SALUTE E

DELLA SICUREZZA DEI IFC - Fondazione

LAVORATORI NEI LUOGHI DI Corso Toscana G.Monasterio > 16/06/2016

LAVORO:IL RISCHIO BIOLOGICO

IL TUTELA DELLA SALUTE E

DELLA SICUREZZA DEI IFC - Fondazione

LAVORATORI NEI LUOGHI DI Corso Toscana G.Monasterio 3 21/09/2016
LAVORO: FORMAZIONE PER I '

NEO ASSUNTI

LA TUTELA DELLA SALUTE E

DELLA SICUREZZA DEI IFC - Fondazione

LAVORATORI NEI LUOGHI DI corso Toscana G.Monasterio 08/11/2016

LAVORO: IL RISCHIO CHIMICO

LE PROFESSIONI SANITARIE IN

AREA CARDIOVASCOLARE: UN IFC - Fondazione

APPROCCIO PATIENT CENTERED ~ CONVegno Toscana G.Monasterio 01/12/2016

- GIORNATA 1

IL CATETERE VESCICALE Seminario, Tavola Rotonda IFC - Fondazione 4 01/02/2017
Toscana G.Monasterio

MEDICAZIONE DELLA FERITA- . N IFC - Fondazione

DEVICES Giornata di studio Toscana G.Monasterio ¢ 22/02/2017

LA CIRCOLAZIONE

EXTRACORPOREA ED I . o IFC - Fondazione

DISPOSITIVI DI ASSISTENZA Giornata di studio Toscana G.Monasterio > 15/03/2017

CARDIACA

RICERCA INFERMIERISTICA E . N IFC - Fondazione

DELLE PROFESSIONI SANITARIE  Clornata di studio Toscana G.Monasterio 28/03/2017

INFEZIONI CORRELATE ALLA

PRATICA ASSISTENZIALE: LA

SORVEGLIANZA COME IFC - Fondazione

PROCESSO DINAMICO PER Giornata di studio Toscana G.Monasterio 3 03/04/2017
RACCOGLIERE, GESTIRE, ’

ANALIZZARE, DIFFONDERE DATI

E MIGLIORARE

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dellart. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679). Data 24/07/2024



LA TUTELA DELLA SALUTE E
DELLA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO:LA MOVIMENTAZIONE
MANUALE DEI
CARICHI/PAZIENTI_

LA SALA OPERATORIA IN
CARDIOCHIRURGIA DALLE
SKILLS ALLE NON TECNICAL
SKILLS PER CARDIOPATIE
CONGENITE ED ACQUISITE

BASIC LIFE SUPPORT AND
DEFIBRILLATION(BLS-D)

CONOSCENZE E COMPETENZE
PER LO STRUMENTISTA DI SALA
OPERATORIA
CARDIOCHIRURGICA.

PRINCIPI E METODICHE DI
ASSISTENZA CARDIO-
RESPIRATORIA IN ETA
PEDIATRICA

L'APPLICAZIONE DEL
REGOLAMENTO UE 2016/679 IN
MATERIA DI DATA PROTECTION
NELLA FONDAZIONE TOSCANA
GABRIELE MONASTERIO

LE PROFESSIONI SANITARIE IN
AREA CARDIOVASCOLARE" -
CONGRESSO FTGM 1°
GIORNATA

FLIGHT PLAN

LA DIETA CHETOGENICA:
DEFINIZIONE E APPLICAZIONI
CLINICHE NEL PAZIENTE CON
ECCESSO DI PESO.

SALUTE MENTALE NEGLI
ADOLESCENTI E NEI GIOVANI
ADULTI DURANTE E DOPO
L'EMERGENZA SANITARIA:
SFIDE E OPPORTUNITA PER I
SERVIZI

IL SONNO E I SUOI DISTURBI.
UNA REVISIONE DEGLI ASPETTI
FISIOLOGICI, CLINICI E DI
TRATTAMENTO

IL SOVRAPPESO E LE SUE
COMPLICANZE NELLA DONNA.
L'IMPORTANZA DELLE
VACCINAZIONI DI RICHIAMO
PER LA SALUTE PUBBLICA
VESTIZIONE E SVESTIZIONE
CON DPI PER
BIOCONTENIMENTO, IGIENE
MANI ED ISOLAMENTO
PAZIENTE IN EPOCA COVID

LA TUTELA DELLA SALUTE E
DELLA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO: IL RISCHIO
BIOLOGICO

Giornata di studio

Riunione permanente di
aggiornamento professionale

Giornata di studio

Riunione permanente di
aggiornamento professionale

Convegno

Corso

Congresso

Riunione permanente di
aggiornamento professionale

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

Corso

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

AXENSO

AXENSO

AXENSO

AXENSO

AXENSO

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

31,2

31,2

5,6

5,6

26

2250

15

15

50

3,9

06/04/2017

24/02/2018

25/09/2018

09/03/2019

16/03/2019

22/03/2019

02/04/2019

01/01/2020

30/01/2020

12/02/2020

04/03/2020

02/05/2020

10/06/2020

01/12/2020

10/12/2020

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Data 24/07/2024



DATA

IL TUTELA DELLA SALUTE E
DELLA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO: LA MOVIMENTAZIONE
MANUALE DEI CARICHI E
PAZIENTI

BLSD

BLSD

IL LINGUAGGIO ICPN: DALLA
DEFINIZIONE DEI BISOGNI ALLA
PIANIFICAZIONE DELLE
ATTIVITA INFERMIERISTICHE

LE ATTIVITA DI
FARMACOVIGILANZA E
DISPOSITIVOVIGILANZA PER LA
SICUREZZA DEL PAZIENTE E
DELL'OPERATORE SANITARIO

STRATEGIE DI PREVENZIONE E
GESTIONE DELIRIUM

“ASSESSMENT: QUALI
STRUMENTI ABBIAMO PER
L’ASSISTENZA
PERIOPERATORIA”

IL CONSENSO INFORMATO
COME FONDAMENTO DELLA
RELAZIONE DI CURA E FIDUCIA
TRA PAZIENTE E MEDICO NELLA
LEGGE 219/2017: ASPETTI

ETICI, GIURIDICI, MEDICO
LEGALI

CONCETTI ESSENZIALI DI
GESTIONE DEL RISCHIO
CLINICO

LA SPERIMENTAZIONE CLINICA
IN MONASTERIO. CONCETTI DI
BASE E PROCEDURE AZIENDALI

LA SPERIMENTAZIONE CLINICA
IN MONASTERIO. FOCUS SUI
TRIAL DI FASE 1 E L'ATTIVITA
DELLA CTU1

CORSO FORMATIVO SU
PROCEDURE AZIENDALI AREA
FARMACEUTICA

Corso

Corso

Corso

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

FAD

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

A.I.C.O

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

IFC - Fondazione
Toscana G.Monasterio

4,8

9,6

1,5

22/04/2021

27/10/2021

17/10/2023

21/03/2024

09/04/2024

12/04/2024

13/04/2024

30/04/2024

06/05/2024

13/05/2024

28/05/2024

10/06/2024

24/07/2024

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Data 24/07/2024



