

ELENA TACCHINI

SOMMARIO

Infermiera strumentista di sala operatoria con 8 anni di esperienza in cardiochirurgia adulti, cardiochirurgia pediatrica e chirurgia generale pediatrica. Competente sia nel ruolo di infermiere strumentista che di infermiere di sala. Abile nel lavoro di squadra e capace di interfacciarmi con altre figure professionali. Ho acquisito esperienza anche in un blocco operatorio multispecialistico, dove ho ricoperto i ruoli di infermiere d'anestesia e infermiere di sala. Ho partecipato in veste di strumentista ad una missione umanitaria in eritrea organizzata dall'associazione "Un Cuore un Mondo" durante la quale abbiamo operato 16 bambini, dal neonato all'adolescente.

ISTRUZIONE

Diploma maturità scientifica, Liceo Scientifico E. Fermi, Massa

- Conseguito nel 2011
- 76/100

Laurea in infermieristica, Università di Pisa

- novembre del 2015
- 110/110 e lode

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- **Strumentista e infermiere di sala, Fondazione Monasterio, Massa, MS**

Gennaio 2018 - presente

- **Infermiere di sala e Infermiere di anestesia, Azienda Usl Toscana centro, Pistoia, PT**

Settembre 2017 - dicembre 2017

- **Infermiere di subintensiva, Azienda Usl Toscana centro, Pistoia, PT**

Luglio 2017 - settembre 2017

- **Strumentista e infermiere di sala, Fondazione Monasterio, Massa, MS**

Maggio 2016 - giugno 2017

- **Infermiere, P.A. croce verde, Forte dei Marmi, LU**

Aprile 2016 - Maggio 2016

- **Infermiere, RSA Villa Serena, Comano, MS**

Dicembre 2015 - Marzo 2016

IN REGOLA CON I TRIENNI FORMATIVI

Di seguito tabella riassuntiva dei vari corsi formativi eseguiti.

CORSI FORMATIVI

DENOMINAZIONE CORSO	TIPO EVENTO FORMATIVO	ENTE ORGANIZZATORE	ECM	DATA
LA PREVENZIONE E IL TRATTAMENTO DELLE ULCERE CUTANEE	Corso	Azienda USL 01 Massa e Carrara	13	10/12/2015
CORSO DI ELETROCARDIOGRAFIA DI BASE	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	13/05/2016
ASSISTENZA ANESTESIOLOGICA AL PARTO	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	0	09/06/2016
LA TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO: IL RISCHIO BIOLOGICO	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	16/06/2016
IL TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO: FORMAZIONE PER I NEO ASSUNTI	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	21/09/2016
LA TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO: IL RISCHIO CHIMICO	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	08/11/2016
LE PROFESSIONI SANITARIE IN AREA CARDIOVASCOLARE: UN APPROCCIO PATIENT CENTERED - GIORNATA 1	Convegno	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	5	01/12/2016
IL CATETERE VESCICALE	Seminario, Tavola Rotonda	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	01/02/2017
MEDICAZIONE DELLA FERITA-DEVICES	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	22/02/2017
LA CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA ED I DISPOSITIVI DI ASSISTENZA CARDIACA	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	15/03/2017
RICERCA INFERNIERISTICA E DELLE PROFESSIONI SANITARIE	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	4	28/03/2017
INFEZIONI CORRELATE ALLA PRATICA ASSISTENZIALE: LA SORVEGLIANZA COME PROCESSO DINAMICO PER RACCOGLIERE, GESTIRE, ANALIZZARE, DIFFONDERE DATI E MIGLIORARE	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	03/04/2017

LA TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO: LA MOVIMENTAZIONE MANUALE DEI CARICHI/PAZIENTI	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	4	06/04/2017
LA SALA OPERATORIA IN CARDIOCHIRURGIA DALLE SKILLS ALLE NON TECHNICAL SKILLS PER CARDIOPATIE CONGENITE ED ACQUISITE	Riunione permanente di aggiornamento professionale	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	31,2	24/02/2018
BASIC LIFE SUPPORT AND DEFIBRILLATION(BLS-D)	Giornata di studio	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	8	25/09/2018
CONOSCENZE E COMPETENZE PER LO STRUMENTISTA DI SALA OPERATORIA CARDIOCHIRURGICA.	Riunione permanente di aggiornamento professionale	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	31,2	09/03/2019
PRINCIPI E METODICHE DI ASSISTENZA CARDIO-RESPIRATORIA IN ETÀ PEDIATRICA	Convegno	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	5,6	16/03/2019
L'APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 IN MATERIA DI DATA PROTECTION NELLA FONDAZIONE TOSCANA GABRIELE MONASTERIO	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	22/03/2019
LE PROFESSIONI SANITARIE IN AREA CARDIOVASCOLARE" - CONGRESSO FTGM 1° GIORNATA	Congresso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	5,6	02/04/2019
FLIGHT PLAN	Riunione permanente di aggiornamento professionale	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	26	01/01/2020
LA DIETA CHETOGENICA: DEFINIZIONE E APPLICAZIONI CLINICHE NEL PAZIENTE CON ECESSO DI PESO.	FAD	AXENSO	2250	30/01/2020
SALUTE MENTALE NEGLI ADOLESCENTI E NEI GIOVANI ADULTI DURANTE E DOPO L'EMERGENZA SANITARIA: SFIDE E OPPORTUNITÀ PER I SERVIZI	FAD	AXENSO	8	12/02/2020
IL SONNO E I SUOI DISTURBI. UNA REVISIONE DEGLI ASPETTI FISIOLOGICI, CLINICI E DI TRATTAMENTO	FAD	AXENSO	15	04/03/2020
IL SOVRAPPESO E LE SUE COMPLICANZE NELLA DONNA.	FAD	AXENSO	15	02/05/2020
L'IMPORTANZA DELLE VACCINAZIONI DI RICHIAMO PER LA SALUTE PUBBLICA	FAD	AXENSO	50	10/06/2020
VESTIZIONE E SVESTIZIONE CON DPI PER BIOCONTENIMENTO, IGIENE MANI ED ISOLAMENTO PAZIENTE IN EPOCA COVID	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3,9	01/12/2020
LA TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO: IL RISCHIO BIOLOGICO	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	10/12/2020

DATA	IL TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA DEI LAVORATORI NEI LUOGHI DI LAVORO: LA MOVIMENTAZIONE MANUALE DEI CARICHI E PAZIENTI	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	4,8	22/04/2021
	BLSD	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	6	27/10/2021
	BLSD	Corso	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	9,6	17/10/2023
	IL LINGUAGGIO ICPN: DALLA DEFINIZIONE DEI BISOGNI ALLA PIANIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ INFERNIERISTICHE	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	21/03/2024
	LE ATTIVITÀ DI FARMACOVIGILANZA E DISPOSITIVOVIGILANZA PER LA SICUREZZA DEL PAZIENTE E DELL'OPERATORE SANITARIO	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	09/04/2024
	STRATEGIE DI PREVENZIONE E GESTIONE DELIRIUM	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	1,5	12/04/2024
	"ASSESSMENT: QUALI STRUMENTI ABBIAMO PER L'ASSISTENZA PERIOPERATORIA"	FAD	A.I.C.O		13/04/2024
	IL CONSENSO INFORMATO COME FONDAMENTO DELLA RELAZIONE DI CURA E FIDUCIA TRA PAZIENTE E MEDICO NELLA LEGGE 219/2017: ASPETTI ETICI, GIURIDICI, MEDICO LEGALI	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	30/04/2024
	CONCETTI ESSENZIALI DI GESTIONE DEL RISCHIO CLINICO	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	06/05/2024
	LA SPERIMENTAZIONE CLINICA IN MONASTERIO. CONCETTI DI BASE E PROCEDURE AZIENDALI	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	13/05/2024
	LA SPERIMENTAZIONE CLINICA IN MONASTERIO. FOCUS SUI TRIAL DI FASE 1 E L'ATTIVITÀ DELLA CTU1	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	28/05/2024
	CORSO FORMATIVO SU PROCEDURE AZIENDALI AREA FARMACEUTICA	FAD	IFC - Fondazione Toscana G.Monasterio	3	10/06/2024
					24/07/2024